ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

PORTARIA N.º 1090/2022

“NOMEIA E ALTERA MEMBROS DO

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA

DO MEIO AMBIENTE- COMDEMA”.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE

TRAMANDAÍ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais

e, atendendo o Memorando n.º 119/2022, do Gabinete do Prefeito/ Sala dos

Conselhos,

RESOLVE:

Nomear e alterar membros que compõe o CONSELHO MUNICIPAL

DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE- COMDEMA, permanecendo os demais

membros conforme Portaria 1013/2022, em conformidade conforme dispõe a Lei

Municipal Nº 027/2017, e suas alterações e Lei Complementar nº 031/2018,

conforme abaixo especificado:

Altera membros representante da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE, substituindo a Senhora Cassiane Ramos Barbosa, membro suplente,

pela Senhora Emilene Goulart Berkaier, permanecendo a mesma titular, ficando os

seguintes membros:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DALMA MACHADO DOS SANTOS- Titular

EMILENE GOULART BERKAIER- Suplente

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

«fl. 02 Portaria nº 1090/2022

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE OBRAS

JAQUES EILERT - Titular

DOUGLAS DE OLIVEIRA RODRIGUES - Suplente

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ANELISE FERREIRA DA SILVA- Titular

ÁTILA IRIGARAY SCHMIDT - Suplente

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE PESCA E AGRICULTURA

DÉBORA EMERIM DA SILVA PEDRO - Titular

ROSEMARI FIUZA DA SILVA - Suplente

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAÚDE

VITOR COSTA DE OLIVEIRA - Titular

CLAUDIA MENGUE BARUFI - Suplente

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

DALMA MACHADO DOS SANTOS- Titular

EMILENE GOULART BERKAIER - Suplente

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE TURISMO

ROJOEL SIMAS DO AMARAL - Titular

ELISANDRO CORREA SOARES - Suplente

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

DESENVOLVIMENTO

MARA GIRON GAZZOLA - Titular

PRISCILA BISOL GENTINETTA - Suplente

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

«fl. 04 Portaria nº 1090/2022

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE

EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL -

EMATER

MARIANA SILVA CAMARGO - Titular

FLÁVIO JOSÉ DE SOUZA JUNIOR - Suplente

REPRESENTANTES DAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS, PRIVADAS OU

COMUNITÁRIAS QUE PRESTAM SERVIÇOS DE ENSINO SUPERIOR E

PESQUISA NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO - UFRGS

RICARDO DE SAMPAIO DAGNINO- Titular

IGNACIO BENITES MORENO- Suplente

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES DOS MORADORES DE TRAMANDAÍ

VALDOIR BORGES DUTRA- Titular

RENILDO CHAGAS DA FONSECA- Suplente

REPRESENTANTES DA OAB-SUBSEÇÃO-TRAMANDAÍ

CARLA MÁXIMO SPENCER - Titular

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ, em 17 de

agosto de 2022.
. TT qua )

º -AUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA

Prefeito